”تذکرہ خوش نویساں“ کا اردو ترجمہ عبدالعزیز جاوید کے اہم تراجم میں سے ایک ہے جو انہوں نے ۲۰۱۳ء میں مکمل کر کے ۲ ہسپتال روڈ رحیم یار خان سے شائع کیا۔ ”تذکرہ خوش نویساں“ مولانا غلام محمد ہفت قلمی دہلوی کی تصنیف ہے۔ محمد ہدایت حسین مدرس زبان عربی و فارسی پریڈنی کالج کلکتہ نے یہ کتاب مطبع بیٹنس مشن کلکتہ میں ۱۳۲۸ھ بمطابق ۱۹۱۰ء میں ایشیاٹک سوسائٹی بنگالہ کے لیے زیور طبع سے آراستہ کرائی۔ عبدالعزیز جاوید نے اس کتاب کا اردو ترجمہ قارئین کے لیے پیش کیا۔ کتاب کے مشمولات میں پیش گفتار کے عنوان سے مترجم نے اپنے خیالات کا اظہار کیا ہے۔ جاوید اردو فارسی رسم خط کے بارے میں بات کرتے ہوئے رقمطراز ہیں: